2

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 июня 2017 года  № 272-па

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 23.11.2016 № 284-ПА

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 января 2017 года № 73 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Шелеховского района, утвержденное постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 23.11.2016 № 284-па, следующие изменения:
1) в пункте 2:
        дополнить подпунктом  2(1) следующего содержания:
        «2(1)) муниципальными унитарными предприятиями Шелеховского района, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ, со дня утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности;»;
        в подпункте 3 слова «и муниципальными унитарными предприятиями Шелеховского района» исключить;
2) в пункте 3:
        в абзаце втором подпункта 1 слова «не позднее 1 августа текущего года главным распорядителям средств бюджета Шелеховского района» заменить словами «главным распорядителям в установленные ими сроки»;
        в абзаце втором подпункта 2 слова « и представляют их не позднее 1 августа текущего года органам, осуществляющим функции и полномочия их учредителя, для учета при формировании обоснований бюджетных ассигнований в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации» исключить;
       дополнить подпунктом 2(1) следующего содержания:
       «2(1)) заказчики, указанные в подпункте 2(1) пункта 2 Положения, в сроки, установленные органами, осуществляющими полномочия собственника имущества в отношении муниципального унитарного предприятия Шелеховского района, но не позднее 10 рабочих дней со дня утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности:
       формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении муниципального унитарного предприятия Шелеховского района;
        при необходимости уточняют планы закупок, после их уточнения и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности утверждают сформированные планы закупок;».
 2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в течение 3 дней со дня утверждения подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок.
 3. Постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                            М.Н.Модин